СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРИГОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

        РЕШЕНИЕ
22.01.2015

      д.Григорково

№ 32
Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки и

задолженности по пеням и штрафам физических

 лиц по  местным налогам.

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Тверской области  от 03.10.2013 года № 82-ЗО «Об установлении дополнительных оснований  признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»,  Совет депутатов  Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области
РЕШИЛ:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию недоимка, задолженность по пеням, начисленным на недоимку, и штрафам физических лиц , взыскание которых оказались невозможными, по следующим основаниям:

1.1. вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и возвращение взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3,4 части 1 статьи 46  Федерального закона от
2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», но не ранее истечения срока, установленного для предъявления исполнительных документов к исполнению;

1.2 наличие недоимки, задолженности  по пеням и штрафам у умерших или объявленных умершими  физических лиц;

1.3. наличие  задолженности по уплате пеней, срок взыскания которой в судебном порядке истек, при отсутствии недоимки, на которую они начислены.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Обнародовать настоящее  решение в установленном порядке.

Глава  Григорковского сельского поселения
Сонковского района Тверской  области

Н.Н.Беднова.